
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 

21 апреля 2020 года №19/7 

 

 

Об  исполнении бюджета 

Кочетовского сельского поселения 

за 2019 год 

 
 

 Заслушав информацию Чеботаевой Л.Н., главного бухгалтера 

администрации Кочетовского сельского поселения, «Об исполнении 

бюджета Кочетовского сельского поселения  за 2019  год», в соответствии с 

пунктом 2 статьи 14 Устава Кочетовского сельского поселения  земское 

собрание Кочетовского сельского поселения решило: 

1. Информацию главного бухгалтера администрации Кочетовского 

сельского поселения «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского 

поселения за 2019 год» принять к сведению. 

 2. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   Кочетовского 

сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 4057,511 тыс. рублей и 

по расходам в сумме 4129,729 тыс. рублей (прилагается). 

3.  Опубликовать настоящее решение на официальной странице сайта 

администрации Кочетовского сельского поселения. 

 

 
                                                                 

Глава Кочетовского 

 сельского поселения                                                   Г.В. Полуляхова                                                                                                                



УТВЕРЖДЕН 

решением земского собрания 

Кочетовского сельского 

поселения 

«21 »  апреля 2020  года № 19/7 
 

 

 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

  КОДЫ 

 Форма по ОКУД  0503160 

 на 1 января 2020 г. 
 

Дата  01.01.2019 

Главный распорядитель, распорядитель,    
получатель бюджетных средств, главный администратор,    
администратор доходов бюджета, по ОКПО  04113882 

главный администратор, администратор    
источников финансирования    
дефицита бюджета Администрация Кочетовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

Белгородской области Глава по БК  909 

Наименование бюджета 

Бюджет Кочетовского сельского 

поселения 

   
(публично-правового 

образования) по ОКТМО  14638420 

Периодичность: годовая 
    
Единица измерения: руб 
 

по ОКЕИ  383 

 

Общие сведения 

На территории сельского поселения Кочетовка создано казенное учреждение 

администрация Кочетовского сельского поселения муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области, краткое наименование администрация 

Кочетовского сельского поселения. 
ИНН 3109004143   КПП 310901001 

Юридический адрес: 309133, Белгородская область, Ивнянский район, село 

Кочетовка, улица Мичурина,19 

Почтовый адрес: 309133, Белгородская область, Ивнянский район, село Кочетовка, 

улица Мичурина,19 

Поселение входит в состав муниципального района «Ивнянский район». 

Вид экономической деятельности: органы местного самоуправления. 

Код бюджета Кочетовского сельского поселения: 909. 

Лицевые счета (основной) 03909092071, 04263006000 (по доходам) открыты в 

Управлении финансов и налоговой политики Ивнянского района, 03263006000 

открыт в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области. 

Руководитель: глава администрации Кочетовского сельского поселения Ермолова 

Любовь Васильевна. 

        Главный бухгалтер Чеботаева Людмила Николаевна. 



      Бюджетная отчетность администрации сельского поселения за 2019 год 

составлена в соответствии с требованиями приказа Министерства финансов РФ от 

28.12.2010 г  №191-н (в ред.30.11.2018г) «Об утверждении Инструкции о порядке 

составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об 

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,       в 
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

Годовая отчетность представлена формами: 

              - Баланс исполнения бюджета (ф. 0503120);  

        - Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств (ф.0503140); 

        -Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121); 

        -Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года 

        (ф. 0503110); 

-Справка по консолидируемым расчетам (ф.125); 

- Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117);  

-Отчет о бюджетных обязательствах (Ф.0503128);  

-Пояснительная записка (ф. 0503160).  

         - Сведения о движении нефинансовых активах (ф. 0503168) 

-Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169); 

-Сведения о принятых и неисполненных бюджетных обязательствах получателя 

бюджетных средств (ф.0503175). 

Данные баланса представлены на основе  хозяйственных операций за отчетный 

период. К балансу прилагается «Справка о наличии имущества и обязательств на 

забалансовых счетах». В ней отражены показатели по учету имуществу и 

обязательствам на забалансовых счетах. В отчете (ф.0503121) отражены данные о 

финансовых результатах деятельности в разрезе кодов КОСГУ по бюджетной 

деятельности. 

          

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности». 

Администрация Кочетовского сельского поселения является исполнительно-

распорядительным органом поселения и действует на основании Устава. Администрация 

сельского поселения является главным администратором доходов, главным 

распорядителем бюджетных средств, главным администратором источников 

финансирования дефицита бюджета. Сведения об основных направлениях деятельности 

представлены в таблице № 1 Пояснительной записки. 

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности» 

Финансовые и хозяйственные операции по ведению учета осуществляются в  

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе в Кочетовском сельском поселении утвержденного 

решением Земского собрания Кочетовского сельского поселения муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области от 12.11.2007 № 16, с изменениями № 

36-2 от 26.09.2011 г; № 40-1 от 11.03.2012 г; № 28/1 от 14.05.2015 г.; № 55/3 от 29.08.2017 

г.; № 4/4 от 27.12.2018 г. и действующей в учреждении учетной  политикой. 

 Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности 

           Бюджет Кочетовского сельского поселения на 2019 год утверждены Решением 

Земского собрания Кочетовского сельского поселения муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области № 4/1 от 27.12.2018 года «О бюджете 

Кочетовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», 

Решением Земского собрания Кочетовского сельского поселения муниципального 



района «Ивнянский район» Белгородской области № 6/5  от 25.02.2019 года «О 

внесении изменений в решение земского собрания Кочетовского сельского поселения 

от 27.12.2018 года № 4/1», Решением Земского собрания Кочетовского сельского 

поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области № 9/1 от 

29.07.2019 года «О внесении изменений в решение земского собрания Кочетовского 

сельского поселения от 27.12.2018 года № 4/1, Решением Земского собрания 

Кочетовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области № 15/5 от 26.12.2019 года «О внесении изменений в решение 

земского собрания Кочетовского сельского поселения от 27.12.2018 года № 4/1.           

ДОХОДЫ 

         Доходная часть бюджета Кочетовского сельского поселения за 2019 год исполнена в 

сумме 4052,74 тыс.рублей или 99,9 процента к утвержденному годовому плану, из них 

собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы) бюджета сельского поселения 

были исполнены на 101,9 процентов и составили 541,2 тыс. рублей.  

Налог на доходы физических лиц за 2019 года исполнен в объеме 34,16 тыс.рублей, 

или 95,7 процента годовых бюджетных назначений.  

Поступление в бюджет поселения налога на имущество физических лиц  за 2019 

года составило 149,4 тыс. рублей, или 108,3 процента от годового плана.  

Земельный налог собран в размере 357,1 тыс. рублей, или 98,6 процентов от 

годового плана.  

Поступления от нотариальных услуг составили 0,6 тыс.руб. Доходы включают в 

себя поступления за юридические услуги по оформлению доверенностей и 

заверение копий документов. 

Безвозмездные поступления за 2019 года составили 3511,511 тыс. рублей и 

выполнены на 99,6 процентов от годовых назначений 3526,511.  

  РАСХОДЫ 

 Объем расходов бюджета Кочетовского сельского поселения за 2019 год составил 

4111,77 тыс. рублей и исполнен на 99,6 процентов от плана года, в том числе по 

средствам из федерального бюджета расходы составили 76,971 тыс.руб. 

  Общегосударственные расходы составили 2917,489 тыс. рублей или 100,0 

процентов от годового плана, в том числе: 

-Содержание аппарата управления и работников администрации 2917,489 

тыс.рублей. 

-содержание аппарата управления и работников администрации в части оплаты 

труда:  

-Фонд оплаты труда (2 человека муниципальных служащих (глава администрации, 

заместитель главы администрации) 2 ставки обслуживающего персонала (главный 

бухгалтер, старший администратор), 1 ставка вспомогательного персонала 



(водитель) составляет по оплате труда 1298,255 тыс.руб., начисления на оплату 

труда 387,241 тыс.руб. 

По главе администрации оплата труда составила 616,776 тыс.руб., начисления на 

оплату труда 185,06 тыс.руб. 

Всего фонд оплаты труда и страховые взносы составили: 2487,332 тыс. рублей. 

Содержание здания и административные расходы за 2019 года составили 368,256 

тыс. руб. 

(сюда включены расходы оплата услуг связи 10,0 тыс.руб., оплата коммунальных 

услуг 122,425 тыс. рублей за отопление, электроэнергию, водоснабжение, ТКО. 

Ремонт автомобиля 5,2 тыс.руб., подписка на периодические издания 3,5 тыс.руб., 

курсы 17,16 тыс.руб., объявление в газете 8,4 тыс.руб., страховка автомобиля 5,4 

тыс.руб., лицензия программы ООО «СБиС ЭО» 4,75 тыс.руб., лицензия ПП 

«Парус-бухгалтерия» 18,6 тыс.руб, лицензия «Парус похоз.учет» 12,45 тыс.руб., 

конвертация данных ПП «Парус Бюджет 8» 30,2 тыс.руб., электронные подписи 

АНО «Белинфоналог» 5,9 тыс.руб., обслуживание сайта 0,41 тыс.руб., лицензия ПП 

«Парус-своды» 1,95 тыс.руб.,  услуги по сопровождению ООО «Парусник-

Белгород» 35,6 тыс.рублей, электронные подписи АЦК-финансы 4,0 тыс.руб., 

приобретены необходимые расходные материалы для нужд администрации 

(картриджи 1,3 тыс.руб., канц.товары 10,0 тыс.руб., з/части 11,35 тыс.руб., 

хозяйственные товары 18,13 тыс.руб., флагшток 1,5 тыс.руб.,  ГСМ на 40,0 

тыс.руб.), оплачен земельный налог в сумме 46,0 тыс. рублей, транспортный налог 

5,2 тыс.рублей, прочие налоговые сборы 10,7 тыс.рублей. 

По средствам Воинского учета фактический расход за 2019 года произведен в 

сумме 76,971 тыс.рублей.  

 Жилищно-коммунальное хозяйство расходы исполнены в объеме 44,28 тыс. 

рублей. 

Озеленение- 19,84 тыс. руб (рассада цветов). 

На прочие объекты- 24,44 тыс. руб. (благоустройство территории села). 

Уличное освещение (межбюджетные трансферты) – 161,185 тыс.рублей 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) расходы на содержание улично-дорожной 

сети составили 320,0   тыс. рублей. Сюда включены расходы на выплату 

заработной платы по договору 173,0 тыс.руб., ремонт средств малой механизации 

24,1 тыс.руб., приобретены средства малой механизации 52,7 тыс.руб.,  ГСМ 45,5 

тыс.руб., з/части на средства малой механизации 24,7 тыс.рублей. 

Градостроительные документы (работы по описанию местоположения границ 

территориальных зон) 72,0 тыс. рублей. 



    Расходы на культуру (МБТ) за 2019 года составили 491,9 тыс.рублей. Оплачен 

земельный налог в сумме 6,0 тыс.руб., налог на имущество 22,0 тыс.рублей. 

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной 

отчетности» 

Информация по данному разделу представлена в следующих отчетных формах: 

- Сведения о движении нефинансовых активов (ф. 0503168); 

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169); 

- Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных 

средств (ф.0503175). 

В 2019 году администрацией сельского поселения было произведено списания 

основных средств  на сумму 186614 рублей. (транспортное средство 150900 

рублей; машины и оборудование 35714 рублей). 

Амортизация основных средств рассчитывается линейным способом ежемесячно.   

По состоянию на 01.01.2020 год дебиторская и кредиторская задолженность 

отсутствует, что подтверждается Сведениями по дебиторской и кредиторской 

задолженности (ф. 0503169). 

Просроченной кредиторской и нереальной к взысканию дебиторской 

задолженности бюджет сельского поселения не имеет. 

 

 

   Глава администрации Кочетовского с/п                            Ермолова Л.В. 

 

            Главный бухгалтер                                                      Чеботаева Л.Н. 

 


